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می گویند یکی از نامزدهای نمایندگی مجلس در سخنرانی انتخاباتی 
خود به مردم وعده می داد که اگر مرا انتخاب کنید، با امپریالیسم، 
سوسیالیسم، کاپیتالیسم، کمونیسم، راشیسم، فاشیسم و... به شدت 
مبارزه می کنم و همه آنها را ریشه کن خواهم کرد. پیرمرد رنجوری از 
میان جمعیت برخاست و در حالی که به سختی تعادل خود را حفظ 
می کرد گفت؛ قربان! من که از این »ایسم«ها سر در نمی آورم ولی حالا 
که قصد مقابله با آنها را دارید، لطفاً یک فکری هم برای »رماتیسم« بنده 

بکنید که مدتی است بدجوری به جانم افتاده و زمین گیرم کرده است!
دیروز آقای روحانی، رئیس جمهور محترم کشورمان که به مناسبت 
روز پزشک و بزرگداشت این روز در جمع پزشکان سخن می گفت، در 
بخشی از سخنان خود از مخالفت هایی که در برگزاری کنسرت ها صورت 
گرفته ابراز تأسف کرد و اظهار داشت »در کشورمان فقط یک مجلس 
شورای اسلامی به عنوان مجلس قانون گذاری وجود دارد و هر کس که 
تریبون در اختیار می گیرد، نمی تواند قانون گذاری کند، وزیر هم نمی تواند 
از این خواسته تبعیت کند، بلکه وزیر باید تابع قانون باشد... هیچ وزیری 
در برابر هیچگونه فشاری نباید کوتاه آمده و عقب نشینی کند... همه 
افتخار ما این است که کشور ما کشور قانون است و در بیانات امام)ره( 
صدها بار تأکید شده که جمهوری اسلامی ایران، حکومت قانون است«.

سخنان رئیس جمهور محترم درباره قانون و جایگاه مجلس شورای 
اسلامی، اگرچه با کم توجهی دولت به نظرات مجلس و ضرورت حضور و 
دخالت و نظارت آن در برخی از تصمیم های سرنوشت ساز، نظیر آنچه در 
جریان توافق هسته ای شاهد آن بودیم و یا امضای FATF بدون کسب 
مجوز از مجلس شورای اسلامی و شماری از نمونه های دیگر همخوانی 
ندارد و دولت محترم در موارد متعددی مجلس شورای اسلامی را از 
چرخه تصمیم گیری حذف کرده است، ولی اصل سخن که قانون گذاری 
برعهده مجلس است، جدای از میزان تعهد دولت به این اصل، قابل قبول 
است و رعایت آن برای تمامی دستگاه ها ضروری است. اما موضوع این 
یادداشت، بخش دیگری از سخنان رئیس جمهور است که در آن به ماجرای 
»کنسرت«ها پرداخته و از برخی مخالفت ها در برگزاری کنسرت ها ابراز 
نگرانی کرده اند! این نکته که آیا غیر از مجلس شورای اسلامی هیچکس 
حق اظهارنظر درباره مسائل جاری کشور را ندارد! نیز اگرچه با تأکیدهای 
غلیظ و شدید و چندین باره رئیس جمهور بر ضرورت نقد در تضاد آشکار 
است و ایشان پیش از این هم در بسیاری از موارد، نقدها را به »عیار« 
نگرفته و منتقدان را با الفاظی نظیر بی سواد، برو به جهنم و... نواخته اند! 
اما، این نکته نیز بیرون از موضوع وجیزه پیش روی است و سخن در این 
نوشته و سؤال از رئیس جمهور محترم آن است که برگزاری یا مخالفت با 
برگزاری کنسرت ها در میان انبوه مشکلاتی که مردم با آن روبرو هستند 
و دولت مسئول مستقیم آنهاست، چه جایگاهی دارد و از چه درصد و 
میزان اهمیت برخوردار است که در سخنان رئیس جمهور محترم به یکی 

از دغدغه های اصلی ایشان تبدیل شده است؟!
چند ماهی است که ماجرای برگزاری کنسرت ها و مخالفت  با انجام 
برخی از آنها از سوی رئیس جمهور، وزیر ارشاد و روزنامه ها و رسانه های 
حامی دولت به یکی از مسائل اصلی کشور تبدیل شده و مشکلات دیگری 
که مردم در زندگی روزمره خود با آن دست به گریبان هستند را به حاشیه 
رانده است! این سر و صدا و هیاهو در حالی است که به گفته آقای رحمانی 
فضلی، وزیر محترم کشور »کمتر از یک درصد کنسرت ها لغو شده 
است«. اگر نظر این مقام رسمی دولت را ملاک و معیار قضاوت در این 
باره بدانیم که به یقین رئیس جمهور محترم نباید نظر رسمی وزیر 
کشور و عضو کابینه خود را نفی کند، به این نتیجه قطعی می رسیم 
که ماجرای کنسرت ها و سر و صداهای پیرامونی آن در یک کلمه 
»هیاهو برای هیچ«! است. آیا غیر از این است؟! و آیا لغو - به قول وزیر 
کشور- کمتر از یک درصد کنسرت ها می تواند دغدغه آفرین باشد؟ پاسخ 
این سؤال بدون کمترین تردیدی منفی است، بنابراین پرسش بعدی آن 
است که چه کسانی به رئیس جمهور اطلاعات غلط و مشاوره های جهت دار 
و مشکوک می دهند؟ و از اصلی کردن این مسئله جزئی آنهم در میان 
مشکلات فراوانی نظیر بیکاری، تورم، گرانی سرسام آور کالا و خدمات، 
تعطیلی پی درپی شماری از کارخانه های بزرگ و مراکز تولید، قاچاق 
کالا، حقوق های نجومی برخی از مدیران دولتی، دستاورد »تقریبا هیچ« 
برجام، بعد از اختصاص سه سال از عمر و امکانات دولت به آن و... کدام 

هدف پنهانی را دنبال می کنند؟!
انتظار آن بود - و هست - که رئیس جمهور محترم در فرصت به دست 
آمده به دغدغه های اصلی مردم بپردازند و درباره وعده های فراوانی که 
داده اند و متاسفانه بسیاری از آنها بر زمین مانده است برای ملت توضیح 
بدهند، مگر ماجرای کنسرت ها که به گفته وزیر محترم کشور فقط از 
برگزاری کمتر از یک درصد آنها جلوگیری شده و این یک درصد هم 
به علت مغایرت با اخلاق و یا خودداری برگزارکننده از پذیرش مسئولیت 

آن بوده است، دغدغه چه تعدادی از مردم است؟
مطابق آمار رسمی، نزدیک به 60 درصد ظرفیت تولیدی کشور متوقف 
شده است، براساس آماری که دیروز یکی از خبرگزاری های حامی دولت 
منتشر کرده است، بیش از 8 میلیون نفر با پدیده خانمانسوز بیکاری 
دست به گریبان هستند، به گفته وزیر محترم کار در هر 5 دقیقه یک 
نفر به متقاضیان کار افزوده می شود مشکل مردم، تورم طاقت فرساست 
که دو روز قبل سخنگوی محترم دولت مژده  داد، تورم به 8/7 درصد 
کاهش یافته است ولی به قول رئیس جمهور محترم،  میزان و معیار 
برای تورم، جیب ملت است و جیب ملت نظر سخنگوی دولت را تائید 
نمی کند. مشکل مردم، حقوق های نجومی و چند ده میلیونی برخی از 
مدیران دولتی و دست درازی آنان به بیت المال مسلمین است در حالی 
که نه فقط اقشار مستضعف، بلکه بسیاری از مردم عادی نیز با توجه به 
تورم و گرانی سرسام آور از تأمین مایحتاج معمولی زندگی خویش عاجزند 
و به سختی روزگار می گذرانند. مردم می خواهند بدانند چرا در برخورد 
با آنان کوتاهی می شود و نه فقط اقدامی برای مجازات و بازپس گیری 
بیت المال از این مدیران متخلف صورت نپذیرفته بلکه آنان را ذخیره 
نظام!  و امانت داران بزرگ هم نامیده اند؟!  باید برای ملت توضیح داده 
شود که زندگی های اشرافی، خودروهای لوکس چند میلیارد تومانی از 
کجا آمده است؟!  و صاحبان آن این ثروت انبوه را از کدام راه به دست 
آورده اند؟ به یقین ثروت انباشته و انبوه از طریق حلال و قانونی به دست 
نمی آید و به قول حضرت امیر علیه السلام، هرجا ثروت انبوهی هست، 
در کنار آن حق ضایع شده ای وجود دارد. دولت به جای ابراز نگرانی از 
برگزار نشدن کنسرت های موسیقی باید در پی کم کردن فاصله غنی و 
فقیر باشد ولی همین دو روز قبل، مشاور محترم رئیس جمهور در مصاحبه 
با یکی از روزنامه های زنجیره ای می گوید؛ مخالفان دولت به دنبال زنده 
کردن جنگ فقر و غنا هستند! و توضیح نمی دهد مگر قرار است جنگ 
فقر و غنا که آنهمه حضرت امام)ره( بر ضرورت آن تاکید می فرمودند، به 
فراموشی سپرده  شود؟!  و اینکه چرا باید دولت از مقابله با ثروت اندوزان 

حرامخوار و حمایت از محرومان و مستضعفان نگران باشد؟! و...
و اکنون جای این پرسش از رئیس جمهور محترم است که برگزار 
نشدن فقط کمتر از یک درصد کنسرت های موسیقی در مقایسه با 
مشکلات فراوان مردم - که به بخشی از آن اشاره شد - چه جایگاهی 
دارد و از چه درجه اهمیتی برخوردار است که به یکی از دغدغه  های 
اصلی جنابعالی تبدیل شده است؟!  و آیا تصور نمی کنید که برخی 
از مشاوران شما با ارائه اینگونه مشاوره ها به حضرتعالی به دنبال 
حاشیه سازی برای فرار از پاسخگویی در قبال وعده های برزمین مانده 

دولت به مردم هستند؟!
آقای رئیس جمهور، نگاهی به اطراف بیندازید!   بیش از 8 میلیون 
نفر از مردم این مرز و بوم با بیکاری و در نتیجه سختی معیشت 
دست به گریبانند آیا رسیدگی به شرایط دشوار آنان باید دغدغه  شما 
باشد یا خواسته یک مشت مرفه بی درد که از برگزار نشدن فلان کنسرت 
موسیقی خلاف اخلاق عصبانی شده و رگهای گردنشان بیرون زده است؟! 
آن 8 میلیون بیکار نگران تأمین معیشت خود هستند و جماعت مرفهان 
بی درد نگران سپری کردن اوقات بیکاری خویش! هر دو بیکارند، اما، 

این کجا و آن کجا؟!

هر دو بیکارند
؟! اما این كجا و آن كجا

آدم شریف!

حسین شریعتمداری

 سخنگوی دولت گفته کشاورزان برای گرفتن پول فروش گندم هایشان، 
دولت را درک کنند! خواستم بدانم اینکه دولت حقوق ما کارکنان را 12 
درصد و نهاد ریاست جمهوری را 63 درصد اضافه کرد و اینکه با حقوق 
یک  میلیون و چهارصد هزار تومان ما را جزو دهک های 9 و 10 تشخیص 
داد و یارانه ما را یک سال قبل قطع کرد  هم در چارچوب گفتمان »درک 
دولت« است؟ اینکه همچنان پافشاری کنید که همه گیرندگان حقوق های 

نجومی سرمایه نظامند چه؟
0912---7977

* سخنگوی دولت در مصاحبه خود خبر از هماهنگی کامل اعضای دولت و 
مدیران اجرایی کشور برای رتق و فتق امور جاری کشور می دهد ولی از آن 
طرف آقای ترکان رئیس مناطق آزاد در برنامه تلویزیونی از انواع ناهماهنگی و 
وجود سیاست های مختلف در دولت نام می برد و حتی وزیر صنعت و تجارت 
را تهدید می کند. بالاخره برای ملت روشن بکنند چه کسی راست می گوید؟
عربی

*  کسی که می خواهد این قراردادهای نفتی را با شرکت های خارجی ببندد 
در مورد کرسنت آن خسارات بزرگ را به کشور وارد کرد. چرا به قراردادهای 
جدید نفتی، مهر محرمانه می زند؟ چرا آقای وزیر اقتصاد و بانک مرکزی 
با قرارداد FATF می خواهند اطلاعات بانکی کشور را تقدیم آمریکا کنند 
و تحریم ظالمانه نسبت به برخی از اشخاص و شرکت های داخلی را به 
رسمیت بشناسند؟ چرا مناطق آزاد را جایی برای جولان کالاهای قاچاق 
کرده اند؟ چرا آقای آخوندی به جای گسترش حمل و نقل ریلی و جاده ای 
و دادن خدمات مناسب به مردم، آشپزی داخل قطار مسافربری را به شرکت 
اتریشی می سپارد و قطارهای لوکس را برای قشری خاص تدارک می بیند؟ 

واقعا هاج و واج مانده ایم!
021---5898

*  قرارداد نفتی 32 ساله با غربی ها که دشمنی و خصومت آنها در حدی بوده 
که مردم ایران را از نیازمندی های دارویی یا هواپیمایی تحریم کرده اند، به 
مثابه یک خیانت خواهد بود. نمایندگان مجلس برای حفظ عزت و استقلال 
و آزادی جمهوری اسلامی ایران نسبت به موضوع قراردادهای نفتی جدید 
خیلی دقت داشته باشند و مواظب باشند دوباره در 20 دقیقه کشور دچار 

خسارت محض نشود.
021---2811

*  افرادی که نسبت به قراردادهای نفتی حساسیت ندارند و یک موضوع 
ملی را محرمانه می دانند در مورد سوخت گیری و آماده شدن جنگنده های 
خارجی در پایگاه هوایی همدان برای حمله به مواضع داعش واکنش نشان 
می دهند آنها کوتاه فکرانی هستند که هر چه دشمنان می گویند مثل طوطی 

فقط تکرار می کنند!
قاسمی - اصفهان

 * اگر قرار است عده ای قراردادهای ارتجاعی نفتی را به کشور تحمیل کنند 
پس حداقل تعطیلی 29 اسفند را هم از تقویم حذف کنند چرا که دیگر با 

این قراردادها نفت ملی نخواهد بود.
مهدی ایرانی

*  یک مقام مسئول دولتی مشخص کند آمریکا چند بار از برجام باید نان 
بخورد تا دست از سر ایران بردارد؟ این طور که پیداست از این به بعد 

آمریکایی ها هر کاری را بخواهند پیش ببرند آویزان برجام خواهند شد.
0912---7977

* قیمت مرغ گرم اگر همین طور افزایش پیدا کند تا چند ماه دیگر به 
قیمت گوشت قرمز نزدیک می شود! هیچ گاه قیمت مرغ تا به امروز به 
8/200 تومان نرسیده بود و این دولت این رکورد را نیز در کارنامه خود با 

نمره عالی ثبت کرد!
آقا میری

* هر دوره از قبوض انرژی که به دست مشترکین می رسد، مبلغ مالیات، 
آبونمان و... از ماه گذشته بیشتر شده است آیا هیچ نهاد نظارتی و بازرسی 
نمی خواهد جلوی این رشد قیمت ها را بگیرد؟ چرا به جای رو به راه کردن 
معیشت مردم با سخت گیری های پی درپی به دنبال کوچک تر شدن سفره های 

خانواده ها هستند؟ آیا واقعا کسی در دولت صدای مردم را می شنود؟
021---3522

* در دولت اراده ای برای اجرای طرح خرید کالای ایرانی وجود ندارد مثلا 
در وزارت آموزش و پرورش کارت خرید اقساطی به کارمندان دارای حقوق 
زیر یک میلیون و پانصد هزار تومان داده می شود. معلوم است که کسی 
با این حقوق قدرت خرید اقساطی ندارد چنین شخصی خیلی هنر داشته 

باشد باید بتواند 30 روز ماه را با این حقوق سر بکند.
0912---2799

* بیمارستان ]...[ و ]...[ تهران حاضر به پذیرش بیمار دچار سقط جنین 
تالاسمی  ماژور با مجوز پزشکی قانونی و در حال فشار خون بالا بعد از 
چندین ساعت معطلی نشد. نتیجه اینکه متاسفانه این خانم با ناامیدی و 
تنهایی در منزل سقط کرد و آثار این ضایعه هنوز باقی مانده است. حال 

چه کسی پاسخگوست؟
0912---3390

* چندی پیش یک میهمان خارجی داشتیم. او از وضعیت پوشش نامناسب 
خانم ها در معابر عمومی اظهار تعجب می کرد. ولی متاسفانه مسئولان  مربوطه 

احساس مسئولیت نمی کنند.
0919---6293

* 9 ماه از ارسال پرونده پرداخت هزینه مرخصی دوران خدمت جمعی از 
کارکنان بازنشسته سال 93 شرکت مخابرات استان ایلام به دیوان محترم 
عدالت اداری کشور می گذرد. چرا هنوز شعبه 39 دیوان هیچ گونه اقدامی 

در خصوص پرونده مذکور انجام نداده است؟!
بازنشسته مخابرات - شهرام

* از نیروی انتظامی درخواست می شود به محلات شهر قدس به ویژه 
کوچه مقداد که مدتی است سرقت های سریالی در آنها انجام می گیرد 

رسیدگی کنند.
شاهی

* سد زنوز آذربایجان شرقی بزرگ ترین سد منطقه اکنون پر از آب است 
ولی چون کار به کاردان سپرده نشده در مجاورت همین سد، یک و نیم 
هکتار باغ سیب دارم که در سال جاری تنها 3 بار آبیاری کرده ام در حالی 
که در فصل گرما می بایست 8 بار تا به حال به آنها آب می دادم. هفت میلیون 
تومان هم پول آب پرداخت کرده ام. اغلب مردم مثل من در کنار سد هستند 
و از آب بی بهره، از این وضع رنج می برند خوب است کیهان به این مشکلات 

هم بپردازد شاید گوش شنوایی پیدا شود!
دکتر میرفریدون ریاضی

* از قول ما بازنشستگان فرهنگی شهرستان های کشور خطاب به وزیر آموزش 
و پرورش بنویسید بیمه طلایی آتیه که در مورد دارو،  عینک و دندان تعهدی 

ندارد به چه دردی می خورد؟
0915---5479
* آیا علت اینکه وزیر نیرو برای گرمای بالای 50 درجه قبض های آتشین 
صادر می  کند این است که مردم گرمای 50 درجه را فراموش کنند؟ واقعا در 
این گرمای طاقت فرسا مردم چگونه با کدام فعالیت اضافه می توانند پول این 
قبوض را پرداخت کنند؟ آن هم در این رکود و گرانی و بیکاری! انصاف دهید.

  0938---4063
پاسخ روابط عمومی شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران

 )سهامی خاص(
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه کیهان در خصوص »نبود خدمات 
در قطار مشهد - اصفهان« به آگاهی می رساند: مسافرین محترم قطار در 
طول مسیر در صورت نیاز به موارد اورژانس و مشاهده نقص در سایر موارد 
خدماتی می توانند با مراجعه به رئیس قطار نسبت به رفع مشکلات پیش 
آمده اقدام نموده و همچنین در صورت نیاز با برقراری ارتباط با سامانه 
صدای مسافر به شماره 0215149 نسبت به ارسال نظرات و انتقادات خود 
اقدام نمایند. لازم به ذکر می باشد در صورت ارائه مستندات )بلیت( توسط 
مسافر محترم این اداره کل آمادگی لازم در خصوص بررسی وضعیت و اعلام 

نظر در این زمینه را دارد.

دست خالی مدعیان اصلاحات
و زبان درازآنها  در قبال رئیس جمهور!

تهدید علنی و رسانه ای رئیس جمهور از سوی اصلاح طلبان اتفاقی کم سابقه 
است.

روزنامه جوان در این زمینه با اشاره به مصاحبه اخیر عبداله ناصری نوشت: 
بیان »هشدار بزرگان اصلاحات به رئیس جمهور«، آمیخته با نوعی پرده دری 
و دهن کجی سیاسی است که در دنیای سیاست نمی توان گفت ناخودآگاه 
صورت پذیرفته است. در تعامل خصوصی شاید کمی قابل توجیه باشد که 
هشدار و تهدیدهایی میان طرفین رد و بدل شود. شاید گاه صداها بالا رود 
و حتی پای بده بستان ها وسط بیاید، تهدید و هشداری گفته یا شنیده شود 
و... اینها همه در همان بحث های خصوصی شاید توجیه باشد، گرچه که در 
همان نشست های خصوصی هم حد و شأن ریاست جمهوری باید رعایت 
شود؛ اما علنی کردن هشدار و تهدید رئیس جمهور، خود یک موضوع دیگر 
است. گزاره ای که می تواند به تنهایی بخشی از پروژه تحت فشار قراردادن 
حسن روحانی توسط اصلاح طلبان باشد. پروژه ای که البته گویا همه رسانه های 
اصلاح طلب در جریان آن نیستند و ابتدا از موضع نشست همدلی و وحدت به 
دیدار روحانی و موسوی خوئینی ها می پردازند و بعد درمی یابند پای هشدار 

و تهدید در میان بوده است.
اصلاح طلبان این روزها یکی به نعل می زنند و یکی به میخ؛ یک سو از تهدید 
و هشدار می گویند، یک سو سخن از اطمینان به رأی آوری حسن روحانی است. 
یکی می گوید برای حمایت از روحانی شرط گذاشته ایم. یکی شرط گذاری را 
رد می کند. دیگری در میان سخنانش پیرامون انتخابات 96 از لزوم تغییر وزرا 
و جایگزینی وزرای اصلاح طلب می گوید تا دم خروس شرط نگذاشتن برای 
روحانی عیان شود. یک اصلاح طلب دیگر هم پیرامون گزینه آلترناتیو روحانی 
نزد اصلاح طلبان برای انتخابات 96 اظهارنظر می کند و این میانه، پای میزان 
پایگاه رأی روحانی هم به وسط کشیده می شود تا برای هزارمین بار تأکید کنند 
که روحانی رأیی برای رئیس جمهور شدن نداشت و حمایت ما او را رئیس جمهور 

کرد؛ تا روحانی یادش باشد پایگاه رأی مستقلی ندارد!
آیا این جریان همان جریانی نیست که در سال 92 کاندیدای اصلی اش را 
به دلیل پایین بودن آرا در نظرسنجی ها پای رئیس جمهور شدن روحانی قربانی 
کرد و عملًا هویت اصلاح طلبی را با آن میزان از ادعای اصلاح طلبان در تبیین 
و تشخیص چنین هویتی به کارگزاران گره زد؟ سخن گفتن چنین جریانی از 
کاندیدای آلترناتیو نوعی مزاح به نظر می رسد. مزاح بودن این ادعا زمانی پررنگ تر 
می شود که به موضوعی دیگر هم بیندیشیم؛ آیا اصلاح طلبان کاندیدایی دارند 
که به فتنه 88 آلوده نشده باشد و بتواند تأییدیه شورای نگهبان را برای حضور 
در انتخابات 96 بگیرد؟ به نظر می رسد محمدرضا عارف بعد از انصراف 92 و 
باختن در انتخابات ریاست مجلس و ریاست کمیسیون ها و نرسیدن به ریاست 

مرکز پژوهش ها زیادی گزینه سوخته ای برای این امر باشد.
مشت زنی روی رینگ

در هفته ارائه کارنامه دولت به مردم!
روزنامه اعتماد حمله مشاور ارشد رئیس جمهور به وزیر صنعت در برنامه 

زنده تلویزیونی را بی ادبی خواند.
 این روزنامه نوشت: مردم و جامعه فقط نیازمند آن نیستند که نان و آب 
آنان تأمین شود. بلکه چیزهای دیگری نیز برای جامعه اهمیت دارد که باید 
آنها را نیز رعایت کرد. از جمله این نیازها رواج ادبیات آرام بخش و منطقی میان 
مسئولان است. چگونه است که ما نمی توانیم با خودمان گفت وگوی نیکویی را 
ترتیب دهیم؟ آن هم از رسانه ای که برنامه هایش در منظر عمومی دیده و شنیده 
و ضبط می شود و از همه مهم تر اینکه این مجادله غیراحسن میان دو نفر از 
اعضا و نزدیکان دولت صورت گیرد و بالاخره بدتر از همه اینکه این کار در هفته 
دولت رخ داده است؛ هفته ای که برای بررسی و نقد و بزرگداشت کارنامه دولت 
تعیین شده است. قضیه از این قرار است که ظاهراً آقای نعمت زاده، وزیر صنعت 
درخصوص قاچاق کالا تعریضی را نسبت به عملکرد مناطق آزاد تجاری کرده و 
آقای ترکان به عنوان دبیر شورای عالی این مناطق با لحن و ادبیات تندی در 

تلویزیون علیه آقای نعمت زاده سخن گفته است.
اعتماد می افزاید: فرض کنیم که مطابق ادعای آقای نعمت زاده 90 درصد 
کالای قاچاق از مناطق آزاد است، در این صورت این موضوعی درون دولتی 
است و تا وقتی که درون دولت باید رسیدگی شود، لزومی ندارد که آن را به 
عرصه عمومی کشاند، زیرا کشانده شدن به عرصه عمومی به معنای آن است که 
موضوعی درون دولتی از طریق ساز و کارهای داخلی آن قابل حل و رسیدگی 
نیست. به عبارت دیگر چنین برداشت می شود که رئیس جمهور یا معاون اول 
قادر به حل این مسئله نیستند. به علاوه برای موضوعی به این مهمی نمی توان 
کتره ای سخن گفت. وظیفه مقام دولتی است که گزارش های مستند خود را 

تهیه و برای سازمان مقابل یا مقام بالاتر ارسال کند و آنان نیز پاسخ دهند و در 
نهایت از طریق کارگروه ها مسئله را بررسی و حل کنند.

این روزنامه نوشت: مسئله مهم در پاسخ آقای ترکان است. فرض کنیم که 
ادعاهای وی در نقد اظهارات آقای نعمت زاده کاملاً درست باشد، آیا نیازی به استفاده 
از این ادبیات غیرمحترمانه و تهدیدآمیز بود؟ اگر کسی حرف مستدل و دقیقی 
دارد، نیازی به همراه کردن این گونه کلمات با استدلال خود ندارد. حتی اگر دو 
نفری هم با یکدیگر و به صورت خصوصی سخن بگویند نباید از این الفاظ و ادبیات 
استفاده کنند، چه رسد به اینکه در محضر میلیون ها نفر مردم سخن گفته شود.

نخستین برداشتی که از این نوع تقابل به ذهن مخاطب متبادر می شود، فقدان 
انسجام و حتی فقدان منطق و ادبیات محترمانه در تعامل میان بخشی از اعضای 
هیئت دولت است. وقتی که افراد با یکدیگر و همفکران و همکاران خود چنین 
برخورد می کنند، چه انتظاری از نحوه برخورد آنان با دیگران می رود؟ تازه این دو 

نفر چند دهه است که با هم دوست هستند!
انتقال این نوع فرهنگ گفت وگو یا مجادله نادرست به مردم و جوانان کشور 
چه تبعاتی دارد؟ چگونه کسی که نزدیک به 4 دهه کار اجرایی کرده هنوز متوجه 
این نکته نشده است که استحکام یک گزاره و نظر، ارتباط محکمی با شیوه بیان 
آن دارد و هیچگاه یک گزاره متقن و درست را با ادبیات بد ارایه نمی کنند و اگر 
کردند، محتوای درست را قربانی قالب و شکل نادرست بیان کرده است، و نتیجه 

موردنظر حاصل نمی شود.
اعتماد تصریح کرد: مردم به اندازه کافی خودشان مشکل دارند، فرصت و حوصله 

حل مشکلات و داوری درباره اختلافات دست اندرکاران را ندارند!
این همه پادشاه

در اقلیم دولت نمی گنجند!
یک روزنامه اصلاح طلب می گوید اختلافات در کابینه فراتر از دعوای ترکان و 

نعمت زاده است و طیفی از دولتمردان را در بر می گیرد.
روزنامه هفت صبح با »رمزگشایی از اختلاف ژنرال های دولت« نوشت: کسی 
نمی داند عصر شنبه در ذهن اکبر ترکان چه می گذشت که ناگهان روی آنتن یک 
برنامه زنده تلویزیونی اختلاف عمیقش با محمدرضا نعمت زاده را روی دایره ریخت. 
اختلاف این دو ژنرال کهنه کار دولت از روزهای آغازین دولت وجود داشت، اما 

هیچگاه در این سطح رسانه ای نشده بود.
ستاد انتخاباتی حسن روحانی در خرداد 92 سه پادشاه داشت. حسین فریدون، 
اکبر ترکان و محمدرضا نعمت زاده. انتظار می رفت بعد از تشکیل کابینه هم همین 
سه نفر دست بالا را داشته باشند و مسئولیت ها و وزارتخانه های کلیدی را در دست 
بگیرند. با اینکه نام اکبر ترکان برای تصدی گری چند وزارتخانه مطرح بود، او ترجیح 
داد به عنوان مشاور ویژه رئیس جمهور فعالیت کند. حتی گفته می شد او از سایر 
همکاران همسن و سالش خواسته به پست مشاوره بسنده کنند و وزارت را به 
جوان ترها بسپارند. توصیه ای که البته محمدرضا نعمت زاده به آن عمل نکرد و با 
حدود 70 سال سن سکاندار وزارت صنعت، معدن و تجارت شد که در حقیقت 
ترکیبی از سه وزارتخانه بزرگ اقتصادی است. شاید از همین جا بود که نطفه دو 

قطبی ترکان - نعمت زاده شکل گرفت.
اختلاف ترکان و نعمت زاده از زمانی جدی شد که ترکان به مناطق آزاد رفت و 
او معتقد بود در دوره قبلی بعضی به بهانه تأسیس واحدهای تولیدی، زمین خواری 
کرده بودند. اما با این حال وزارت صنعت بدون هماهنگی مناطق آزاد، تسهیلات را 
در اختیار همان افراد قرار داده است. نعمت زاده یکبار هم گفته بود بعضی خودروهای 
لوکس از مناطق آزاد تجاری خارج می شوند که این اظهارنظر هم چندان خوشایند 
اکبر ترکان نبود. نامه نگاری چهار وزیر به رئیس جمهور و اعتراضشان به ماجرای 
تعیین قیمت خوراک پتروشیمی ها )ضمن هشدار نسبت به وضعیت رکود اقتصادی( 
پرده دیگری از اختلافات ترکان و نعمت زاده بود. آن زمان ترکان این چهار وزیر را 
متهم کرد که برای وزارتخانه متبوعشان دنبال مفت خواری و ویژه خواری هستند.
هفت صبح می افزاید: اکبر ترکان با عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی هم 
به وضوح اختلاف دارد. او یکبار با انتقاد از دستور آخوندی مبنی بر ممنوعیت 
شرکت دوشغله ها در انتخابات نظام مهندسی گفته بود: »من فقط یک شغل دارم« 
در یک مقطع دیگر هم در واکنش به اظهارات آخوندی که طرح مسکن مهر را 
»مزخرف« توصیف کرده بود، گفت: »این حرف ها برای مردم مسکن نمی شود. 
باید پروژه مسکن مهر را به سرانجام برسانیم.« مجموع این اظهارنظرها و مواضع 
سفت و سخت نشان می دهد اکبر ترکان برای خود جایگاهی بالاتر از یک مشاور 

در دولت روحانی قائل است. او هیچ هراسی از سرشاخ  شدن با دیگر وزرا ندارد.

بعضی تحلیلگران سیاسی معتقدند حمایت گروه های مختلف از او در 
زمان انتخابات باعث شد همه آنها توقع حضور در آرایش نهایی کابینه 
داشته باشند. بنابراین فرصت تشکیل یک کابینه یکدست و هماهنگ از 
روحانی گرفته شد. جدا از اختلافاتی که تا حالا ترکان با دیگر همکارانش 
داشته، کار بعضی اعضای دیگر دولت هم به رویارویی مستقیم کشیده. 
قبل تر اخبار پراکنده ای از اختلافات شریعتمداری معاون اجرایی رئیس 
جمهوری و حجتی وزیر کشاورزی، طیب نیا وزیر اقتصاد با سیف، نوبخت 
و زنگنه، ربیعی وزیر کار با قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت و اخیراً هم 
معصومه ابتکار محیط زیست با حجتی وزیر کشاورزی منتشر شده است. به 
زعم منتقدان دولت این اختلافات در حدی بالا گرفته که دولت به صورت 

مجمع الجزایری اداره می شود.
400 میلیارد تومان صرفه جویی
با خرید لوازم التحریر ایرانی

با خرید لوازم التحریر ایرانی می توان حداقل 400 میلیارد تومان صرفه جویی 
کرد.

کانال تلگرامی رصام )رصد اقتصاد مقاومتی( در این زمینه نوشت: سال 
تحصیلی جدید نزدیک است. طبق آمار رسمی، امسال حدود 20 میلیون 
دانش آموز و دانشجو به کسب دانش مشغول خواهند شد. اگر این 20 میلیون، 
اول مهر امسال هر کدام 20 هزار تومان لوازم التحریر خارجی خریداری کنند، 

مبلغی معادل 400 میلیارد تومان ارز از کشور خارج می شود.
اما اگر بجای آن نوشت افزار ایرانی خریداری کنیم علاوه بر اینکه هزاران جوان 
تحصیلکرده ایرانی مشغول به کار خواهند شد، از تعطیلی واحدهای تولیدی کشور 
که در معرض هجوم اجناس قاچاق و بی کیفیت چینی هستند جلوگیری می شود.

زیباکلام: مقصر اول
در گل به خودی کابینه روحانی است

یک روزنامه اصلاح طلب، دعوای رسانه ای مشاور ارشد روحانی با وزیر صنایع را 
»گل به خودی کابینه« خواند و نوشت: کابینه روحانی این روزها شاهد اختلافات 
ریز و درشتی است که در جدیدترین آنها ترکان مشاور رئیس جمهور نعمت زاده 
را تهدید کرده که اگر مراقب حرف زدنش نباشد از کوره در می رود! این در حالی 

است که دولت بیش از هر زمانی نیاز دارد تا از حواشی به دور باشد.
آفتاب یزد نوشت: دولت روحانی این روزها شاهد اختلافات ریز و درشتی 
است که در جدیدترین آنها علی اکبر ترکان مشاور رئیس جمهور، در برنامه 
تلویزیونی متن- حاشیه در واکنش به سخنان محمد رضا نعمت زاده، وزیر نفت 
که چندی پیش مناطق آزاد را گلوگاه فساد خوانده بودگفته است: »نعمت زاده 
مواظب حرف زدنش باشد وگرنه از کوره در می روم و چیزهایی می گویم! بنده 
خجالت می کشم یکسری مسائل را درباره ایشان به زبان آورم.« این سخنان 
علی اکبر ترکان حاکی از اختلافاتی ریشه دار بین دو عضو کابینه حسن روحانی 
است. این در حالی است که پیش از این نیز شاهد چنین اختلافاتی بین حسن 

روحانی و صالحی نیز بوده ایم.
صادق زیباکلام در این رابطه می گوید: »این مسئله در هر صورت خوشایند 
نیست و قطعاً ظرف روزهای آینده مخالفین دولت آن را دست خواهند گرفت 
و مانند داستان حقوق های نجومی آن را همچون بیرقی کرده و علیه دولت به 

اهتزاز درمی آورند.
این اختلافات نباید آن قدر عمیق و عمیق تر شود و به این صورتی که هم 
اکنون شاهد آن هستیم، برسد. من معتقدم در این قضیه بیش از آقای ترکان و 
نعمت زاده، آقای روحانی و معاون اول ایشان اسحاق جهانگیری مقصر هستند. زیرا 
این افراد قطعاً از اختلاف بین ترکان و نعمت زاده آگاهی داشتند، البته مهندس 
ترکان رسماً عضو کابینه نیستند ولی به هر حال یکی از چهره های نزدیک به 

آقای روحانی و اثرگذار هستند و وجود ایشان دست کمی از یک وزیر ندارد.«
وی در ادامه گفت: »من معتقدم آقای روحانی و اسحاق جهانگیری با توجه 
به آگاهی که از این اختلاف داشتند باید دخالت می کردند چون آنچه مسلم است 
این اختلافات یک شبه به وجود نیامده و مدت ها از اختلاف بین این دو عضو 

کابینه می گذرد و این اختلاف عمیق تر شده به این جا رسیده است.
علی صوفی عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان نیز در پاسخ به این سؤال 
که آیا حسن روحانی برای خاتمه دادن به این اختلافات اقدامی کرد یا خیر، 
گفت: »به نظرم مسئله عمیق تر از این صحبت هاست و روحانی باید به یکسری 
اصلاحات در کابینه خودش دست می زد و تغییراتی را در آن به وجود می آورد 

و به این مسائل خاتمه می داد.
او در رابطه با ضربه هایی که بروز چنین اختلافاتی به دولت می زند، گفت: 
»قطعاً این گونه مسائل به دولت ضربه می زند زیرا این مسائل با معیشت مردم 
در ارتباط است و دیگر آنکه فرصت کار کردن را از دولت می گیرد و مردم را 

مأیوس می کند.«

کار یا کنسرت، درد مردم کدام است

یک درصد كنسرت ها
مهم تر از 60 درصد تولید؟!

عضو هیئت  رئیسه کمیسیون 
امنیت ملی مجلس از مخالفت این 
کمیسیون با بخش نظامی لایحه 
برنامه ششم به دلیل وجود نفوذ  
امنیتی خبر داد و گفت: این لایحه 
موجب اخلال در وضعیت نیروهای 

مسلح کشور می شود. 
ذوالنور  حجت الاسلام مجتبی 
عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس در واکنش 
به اشکالات جدی مطرح شده درباره 
لایحه برنامه ششم از جمله نفوذ 
امنیتی، اظهار کرد: لایحه برنامه ششم 
دارای اشکالات محتوایی و ساختاری 
زیادی است که تنها یکی از این موارد 
که بسیار مهم نیز هست، بحث ماده 

30 آن است.
وی با اشاره به اینکه ماده مذکور 
ماموریت های  در  اخلال  موجب 
نیروهای مسلح کشور می شود و 
قطعاً برخلاف قانون اساسی است، 
تاکید کرد: ماموریت نیروهای مسلح 

طبق قانون کاملًا مشخص است.
حجت الاسلام ذوالنور با اشاره به 
اینکه اجرای این ماده باعث می شود 
تا دشمن به راحتی در بخش دفاعی 
ما نفوذ کند، گفت: اقتدار نظامی و 
امنیتی کشور مرهون جان نثاری های 
نیروهای مسلح است. بنابراین  باید 

راه های نفوذ دشمن در لایحه دولت 
بسته شود.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
امنیت ملی مجلس تأکید کرد: 
این ماده قطعاً امر مردودی است و 
کمیسیون امنیت مخالفت خود را در 

این باره اعلام کرده است.
حجت الاسلام ذوالنور در گفت وگو 
با تسنیم، تصریح کرد: در جلسات 
مختلف کمیسیون این موضوع بررسی 
و حتماً اصلاحیه انجام می شود و در 
صحن علنی مجلس هم نمایندگانی 
که دغدغه اقتدار نظام را دارند، با 
این گونه موارد موافقت نخواهند کرد.
بنابراین گزارش، در ماده 30 
لایحه برنامه ششم توسعه که از 
سوی دولت به مجلس ارائه شده، 
آمده است: در راستای مفاد مصرح در 
قانون اساسی و افزایش قدرت مقاومت 
و کاهش آسیب پذیری اقتصاد کشور و 
به  منظور مدیریت منسجم، هماهنگ 
و مؤثر روابط خارجی جمهوری 
اسلامی ایران برمبنای اصل عزت، 
حکمت و مصلحت و برای پشتیبانی 
تحقق اهداف برنامه ششم توسعه، 
دستگاه های اجرایی و نیروهای مسلح 
مکلفند تمامی اقدامات خود در زمینه 
روابط خارجی را با هماهنگی وزارت 

امور خارجه انجام دهند!

حجت الاسلام ذوالنور خبر داد

مخالفت کمیسیون امنیت  ملی با بخش نظامی 
برنامه ششم به دلیل نفوذ امنیتی

سرویس سیاسی -
طبق آمار موجود 60 درصد 
از واحدهای تولیدی کشور به 
تعطیل  نیمه  و  تعطیل  صورت 
حالی  چنین  در  درآمده اند 
تعطیل شدن چند کنسرت 
دغدغه  به  می تواند  چگونه 
در  تبدیل شود؟  دولت  اصلی 
وزیر کشور  گفته  به  که  حالی 
کمتر از یک درصد از کنسرت ها 

در کشور لغو شده اند. 
در حالی که کشور با مشکلات 
و  اجتماعی  اقتصادی،  فراوان 
فرهنگی روبرو است و عملکرد 
دولت یازدهم به اذعان کارشناسان 
و حتی همراهان دولت از جمله 
مدعیان اصلاحات غیرقابل قبول و 
دفاع است رئیس جمهور به جای 
پرداختن به عملکرد دولت در این 
زمینه ها به لغو برخی کنسرت ها 
اشاره کرده و به شدت از این مسئله 

ابراز گلایه کرد.
آقای روحانی صبح دیروز در 
مراسم گرامیداشت روز پزشک که 
در مرکز همایش های بین المللی 
ابوریحان دانشگاه شهید بهشتی 
برگزار شد در سخنانی از ضرورت 
قانون گرایی در کشور سخن گفت و 
با پرداختن به لغو برخی کنسرت ها 
بدون اشاره به اینکه » کمتر از 
یک درصد کنسرت ها در کشور 
لغو می شود« و این موضوع یک 
مسئله کشوری و در واقع مشکل 
اساسی و حتی دست دوم و سوم 
مردم نیست اظهار داشت: اگر قانون 
مورد بی احترامی قرار گیرد سنگ 

روی سنگ بند نمی شود.
به گزارش ایرنا روحانی در 
این مراسم اظهار داشت: یک جا 
به پزشک و یک جا به هنرمند 
بی احترامی می شود، یک جا که 
کنسرتی می خواهد برگزار شود، 
مجلس قانونگذاری ایجاد می شود.

وی تصریح کرد: ما مجلس 
شورای اسلامی داریم، هر کسی 
صبح بلند شد و یک تریبونی یافت 
که نمی تواند قانونگذاری کند. وزیر 
ما هم نباید تبعیت کند و باید تابع 

قانون باشد.
روحانی همچنین اظهار داشت: 
اگر قانونی می خواهد، وضع شود 
نمایندگان در مجلس شورای 
اسلامی تصویب می کنند و آن را 
شورای نگهبان تایید می کند و 
پس از آن ابلاغ و عملیاتی می شود 
اما قبل از سیر قانونی، بی قانونی 
خوب نیست. بی قانونی به نام دین 
و دلسوزی برای دین بدتر است، 
ما قانون و مقررات داریم و به آن 

افتخار می کنیم.
وی با بیان اینکه این کشور، 
کشور قانون است، گفت: در کلمات 
امام خمینی)ره( نگاه کنید، دهها و 
صدها بار تاکید شده که حکومت 

اسلامی حکومت قانون است.
رئیس جمهور خاطرنشان 
کرد: اگر قانون مورد بی احترامی 
قرار گیرد سنگ روی سنگ بند 

نمی شود.
روحانی ادامه داد: باید به 
هنرمندان، پزشکان، اساتید دانشگاه 
و دیپلمات هایمان احترام بگذاریم، 
از هر جمله و کلامی در رسانه ها 
استفاده نکنیم. احترام و اخلاق به 

نفع ما و جامعه است.
از ادعای قانون گرایی تا 
دور زدن نهادهای قانونی !

اظهارات رئیس جمهور مبنی بر 
ضرورت قانون گرایی صحیح بوده 
و کسی در آن شک و شبهه ای 
ندارد ولی نگاهی هر چند کوتاه 
به عملکرد دولت یازدهم نشان از 
آن دارد که این دولت در برخی 
قانونی کشور  نهادهای  موضوعات 
از جمله مجلس شورای اسلامی را 

دور زده است .
به عنوان نمونه در حالی که 
برجام بایستی در مجلس مورد 
بررسی و تصویب قرار می گرفت 
از آن جایی که دولت اعتقادی به 
ضرورت این کار نداشت و عراقچی 
مذاکره کننده ارشد هسته ای در یک 
برنامه زنده تلویزیونی گفته بود » به 
مصلحت نیست تا برجام در مجلس 
به تصویب برسد « لایحه مربوطه 
به بهارستان ارائه نگردید و مجلس 

تنها شروطی را برای اجرای برجام 
مقرر کرد. 

در حالی که طرف غربی 
بخصوص آمریکا به اکثر تعهدات 
خود پایبند نبوده و برجام به صورت 
آشکاری از سوی آنان نقض شده 
است دولت به شروط مجلس و... 
نیز عمل نکرده و همچنان از برجام 

دفاع می کند !
این تنها برجام نیست که دولت 
تمایل شدیدی برای دور زدن 
مجلس در اجرایی کردن سریع 
آن داشت در مسئله بسیار مهم 
قراردادهای جدید نفتی نیز دولت 
بر خلاف قانون اساسی برای مجلس 
و نمایندگان ملت حقی برای 
بررسی این قراردادها قائل نیست !
 از سوی دیگر در ماجرای 
فیش های نجومی در حالی که 
دولت با سر و صدای فراوان از 
برخورد با حرامخواران و دریافت 
کنندگان چنین حقوق های کلانی 
سخن گفت و گزارش داد و 
دستور صادر کرد در عمل دریافت 
کنندگان این حقوق ها سرمایه های 
کشور نامیده شدند که ضروری 
است به آنان احترام گذاشته شود!

همچنین با استعفا و یا برکناری 
چند مدیر بانکی متخلف مدیران 
نجومی دیگری جایگزین آنان شدند 
تا روشن شود که قانون و احترام به 
آن و نیز برخورد با مدیران اشرافی 
یک ظاهر سازی بیش نیست، جالب 
آن که در انتخاب هیئت عامل 
صندوق توسعه ملی و رئیس این 

هیئت نیز روند قانونی طی نشد!
بعد از معرفی دوست حسینی 
به عنوان رئیس جدید هیئت عامل 
صندوق اعلام شد » براساس قانون 
و اساسنامه صندوق توسعه ملی، 
رئیس هیئت عامل این صندوق 
باید دارای تحصیلات مرتبط برای 
حضور در این سمت باشد و حالا 
احمد دوست حسینی با مدرک 
کارشناسی ارشد مهندسی برق و 
البته سابقه فعالیت اقتصادی به این 
سمت منصوب شده است؛ موضوعی 
که با اعتراض برخی از اعضای  

هیئت امنای صندوق توسعه ملی 
روبرو شده است.«

ری  جا ه  ما د ا د مر  13
خبرگزاری ها و رسانه ها در این 
زمینه گزارش دادند » شیوه انتخاب 
دوست حسینی نیز یکی از موارد 
ابهام برانگیز است چون براساس 
قانون هیئت امنا ابتدا باید 5 عضو 
هیئت عامل صندوق توسعه ملی را 
مشخص و سپس از بین آنها یک 
نفر پس از تشکیل جلسه هیئت امنا 
و با حکم رئیس جمهور به ریاست 
هیئت عامل انتخاب شود ولی نه 
تنها هنوز 4 عضو دیگر هیئت 
عامل صندوق مشخص نشده اند، 
بلکه جلسه هیئت امنا نیز برای 
تشکیل  رئیس صندوق  انتخاب 
نشده و صورت جلسه به صورت 
جداگانه برای امضا برای اعضا ارسال 

شده است.«
عدم رعایت این قاعده موجب 
اعتراض حجت الاسلام منتظری 
دادستان کل کشور به عنوان عضو 
حقوقی  شده و وی از امضای این 
صورت جلسه امتناع کرده بود. 
قاضی سراج رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور و مسئول نظارت بر 
صندوق توسعه ملی نیز ضمن 
عدم امضای این مصوبه، در نامه به 
رئیس جمهور مراتب اعتراض خود 
را ابراز داشته و تاکید کرده بود که 
تحصیلات دوست حسینی با این 
سمت مرتبط نیست و همچنین 
ابتدا باید هر 5 عضو انتخاب و 
سپس رئیس هیئت عامل انتخاب 

شود.
با وجود رد انتقادات از سوی 
مسئولین دولتی 23 مرداد 5 
عضو جدید هیئت عامل صندوق 
توسعه ملی با حضور رئیس جمهور 
منصوب و با رای هیئت امنا دوست 
حسینی که پیش از این یک بار به 
عنوان رئیس هیئت عامل معرفی 
شده بود بار دیگر به این سمت 
منصوب شد تا مشخص شود 
روند پیشین غیرقانونی و نظرات 

منتقدین صحیح بوده است. 
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گفت: سخنگوی وزارت خارجه گفته است دو دیپلمات انگلیسی و 
فرانسوی که به مرزهای غربی کشور رفته بودند، هیچ تخلفی انجام نداده اند!
گفتم: پس چرا وقتی قرار بود از آنها درباره حضورشان سؤال 

شود فرار کردند؟
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: آنها از مناطق مرزی و پایگاه های نظامی عکس و فیلم 
گرفته بودند.

گفت: باز هم چه عرض کنم؟!  اصلا معلوم نیست چرا سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان، به جای دفاع از منافع کشور، در پی تبرئه دیپلمات های 

انگلیس و فرانسه است؟!
گفتم: وکیل مدافع یکی از افراد شرور که دست به دزدی و 
چاقوکشی و ده ها تخلف دیگر زده بود، در دادگاه  خطاب به قاضی 
می گفت؛ قربان، این موکل بنده، آدم بسیار شریف و قانون گرا 
و پاکدستی است و... در این حال متهم برخاست و با عصبانیت 
به وکیل مدافع خودش گفت؛ مرد حسابی!  پول وکالت را از من 

گرفته ای، چرا داری از یک نفر دیگر دفاع می کنی؟!


